Ação Informática Brasil Ltda;OBJETO: aquisição 
de licenças para software de virtualização de servidores de rede, para atender às necessidades do Poder Judiciário do 
Estado do Ceará;MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Pregão Eletrônico nº 09/2012;VALOR GLOBAL:R$ 508.000,00 (Quinhentos 
e oito mil reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 04, de 06 de março 
de 2008, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações 
introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999, e de acordo com o Processo Administrativo n°

[...]

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 93/2012

PROC. Nº 8515810-57.2012.8.06.0000
INTERESSADO(A): FERNANDO DE SOUZA VICENTE
ASSUNTO: DIÁRIA E INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor total de R$ 4.873,79 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS 
REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS), sendo, R$ 1.813,67 (um mil, oitocentos e treze reais e sessenta e sete centavos) 
referente a 16 (dezesseis) diárias sem pernoite, e R$ 3.060,12 (três mil, sessenta reais e doze centavos) relativo à indenização 
de transporte, em virtude de ter respondido pelas Comarcas de Granja, Cruz, Irauçuba e Barroquinha, no mês de agosto de 
2012.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS do Tribunal de Justiça, em 27 de setembro de 2012.

[...]

Adriana Islaia Carneiro Leal - Secretária de Gestão de Pessoas

PROC. Nº 8500072-47.2012.8.06.0091
INTERESSADO(A): RICARDO ALEXANDRE DA SILVA COSTA
ASSUNTO: DIÁRIA E INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor total de R$ 1.070,64 (UM MIL, SETENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO 
CENTAVOS), sendo, R$ 639,30 (seiscentos e trinta e nove reais e trinta centavos) referente a 06 (seis) meias diárias (sem 
pernoite), e R$ 431,34 (quatrocentos e trinta e um reais e trinta e quatro centavos) relativo à indenização de transporte, em 
virtude de ter respondido pelas Comarcas de Quixelô e Saboeiro, no mês de agosto de 2012.